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Förbättringsområde/förbättringsmöjlighet 
Fler patienter som insättes på onkologisk behandling, vilken berättigar till Särskilt tandvårdsbidrag, ska få Intyg om Särskilt 
tandvårdsbidrag utfärdat. 

Vad ska förändringen leda till? Beskriv det önskvärda läget 
Förhoppningen är att fler patienter ska få tillgång till det tandvårdsbidrag de har rätt till och i förlängningen ha bättre förutsättningar 
för god tandhälsa. 

Bakgrund  
  Särskilt tandvårdsbidrag är ett bidrag för patienter med en viss sjukdom eller funktionsnedsättning som innebär risk för 
försämrad tandhälsa.  
Många av Onkologklinikens patienter uppfyller kriterierna för att få rätt till särskilt tandvårdsbidrag prövat, trots detta finns 
en känsla på kliniken av att vi skriver väldigt få av dessa intyg. 
Dålig tandhälsa kan ha stor betydelse för när man kan ge behandling eller behöver göra uppehåll. 

Mätbara mål 
Minst 50% av patienter som vid nybesök ordineras onkologisk 
behandling som berättigar till Läkarintyg för särskilt 
tandvårdsbidrag ska få detta utfärdat. 

Mått 
Mäta antal utfärdade intyg i förhållande till hur många patienter i 
studiegruppen som är berättigade till intyget genom en 
journalgranskning. 
 

Möjliga lösningar- 
Information om arbetssätt 
Uppdaterad ODA-anmälan 
Uppdaterad ssk-checklista 
Patientinformation 
Lathund om att fylla i intyget? 

 
 

Ansvarig 
Läkare som ordinerar behandling ansvarar 
för att skriva intygen. 
Mottagningssjuksköterskor ansvarar för 
att patienten informeras. 
Siri Dunér Hennessey ansvarar för 
projektet. 

Tidplan 
Projektstart: 10 januari 2022. Planerades 
fortgå 4 månader med avstämning efter 2 
månader. Tidsplanen justerades, då 
avstämningsmötet inföll efter 51 dagar, till 
totalt 102 dagar.  
 

Nuläge  
En baslinjemätning angående hur många Läkarintyg för särskilt tandvårdsbidrag som utfärdas, i fall då det är medicinskt 
relevant, utfördes. För att lättare avgränsa detta samt kunna jämföra resultatet avgränsades undersökningen till intyg skrivna i 
samband med nybesök och insättning av onkologisk behandling som motiverar intyget. Detta gjordes genom 
journalgranskning av alla nybesök på Onkologmottagningen under maj 2021. 
Under maj 2021 gjordes 26 nybesök på Onkologmottagningen, vid 17 av dessa ordinerades onkologisk behandling som 
motiverar Intyg om Särskilt Tandvårdsbidrag, och 1 sådant intyg utfärdades (6% av de berättigade patienterna fick ett intyg). 
Vid samtal med läkargruppen var den allmänna känslan att intyget endast skrevs när patienten särskilt efterfrågade det. 

Vilka resultat har ni sett efter era tester i förhållande till mål och mått? 
Under de första 51 dagarna efter projektstart utfärdades 25% av intygen som skulle ha utfärdats till den definierade patientgruppen. 
Under de 51 dagar som följde efter upprepad information och diskussion på APT utfärdades 61% av intygen som skulle ha utfärdats 
till den definierade patientgruppen. 
Således visade åtgärderna på en ökad grad skrivna Läkarintyg för särskilt tandvårdsbidrag och under andra delen av projektet 
uppnåddes målet om minst 50% utfärdade intyg. 

Analys  
Vi utfärdar dessa intyg i mycket låg grad, trots att våra behandlingar ligger till direkt grund för rätten till intyget.  
Vi har inga rutiner för att patienterna skall få det utfärdat. 
Diskussion med sjuksköterskegruppen på mottagningen samt med läkargruppen på APT utmynnade i flera funderingar kring 
orsaker till att detta inte har gjorts. Dessa diskussioner sammanfattades i ett Fiskbensdiagram. 

Efter testerna - Vad blir ert nästa steg? 

• Sjuksköterskorna på mottagningen tycker att arbetssättet fungerar bra, vilket pekar på förutsättningar att det kan 
upprätthållas. 

• Resultatet av projektet planeras redovisas på APT och förhoppningsvis leda till fler insikter och ökat intresse. 

• Diskussion med klinikledningen om hur man vill använda detta och gå vidare. Vi har tidigare pratat om att sprida 
arbetssättet även till mottagningen i Ljungby. 

 


